~k 4Р
•“ ~L ~~ ~,~i

& ~й\~

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
СОВЕТ МИНИСТРОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 декабря 2016г. Х~ 13-17

О внесении изменений во Временный порядок об исполнительном
производстве донецкой Народной Республики в новой редакции,

утвержденный Постановлением Совета Министров
донецкой Народной Республики

отЗl мая 2016 г. J~ 7-37

В целях совершенствования законодательства Донецкой Народной
Республики в сфере процедуры определения условий и порядка исполнения
решений судов и других органов (должностных лиц), которые в соответствии с
законодательством подлежат принудительному исполнению в случае
неисполнения их в самостоятельном порядке, Совет Министров донецкой
Народной Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения во Временный порядок об
исполнительном производстве донецкой Народной Республики в новой
редакции, утвержденный Постановлением Совета Министров донецкой
Народной Республики от 31 мая 2016 г. N2 7-37 (далее — Порядок):

1.1. Статью 28 Порядка дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
«Исполнительный сбор не взыскивается по исполнительным документам,

в которых должниками являются органы исполнительной власти
(республиканские, центральные и прочие), организации, учреждения и
предприятия, финансируемые за счет средств Республиканского бюджета
донецкой Народной Республики или местных бюджетов».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

Председатель
Совета Министров А.В. Захарченко

о о